R E Q U E R I M E N T O  Nº. 712
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que dia 03 de junho de 2010 foi comemorado o primeiro aniversário do programa “Botucatu de Todos os Tempos – Seu Povo, Sua História”, que vai ao ar todas as quartas-feiras, das 20:00h às 21:00h na Rádio Emissora de Botucatu, a PRF-8;

CONSIDERANDO que o intuito do programa é resgatar a história de nossa cidade através de depoimentos de pessoas que fizeram e fazem parte do dia-a-dia de Botucatu, contando fatos pitorescos e situações que marcaram o desenvolvimento de nossa cidade e região, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para os idealizadores do programa de rádio “BOTUCATU DE TODOS OS TEMPOS – SEU POVO, SUA HISTÓRIA”, nas pessoas de: NENÊ BUENO, CÉLIO SILVA, FÁBIO BUENO, BÓ, DAVID JOSÉ DEVIDÉ e THAÍS SFORCIN SILVA, e para a Rádio Emissora de Botucatu – PRF-8, na pessoa do seu Diretor, CAIO PAGANINI, pelo primeiro ano de aniversário deste programa que ajuda a resgatar e preservar nossa história. Essas congratulações também são pela forma como esses depoimentos dos personagens são colhidos, cheios de alegria, força na vida, coragem e emoção, o que evidencia como nossa história é rica.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

rcs